VALMIR DIONIZIO-SARGENTO VALMIR

SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE CONTROLE

URBANO PARA QUE PROCEDA A CAPINA E A

LIMPEZA DO MATO EXISTENTE NA RUA DRA ANA

BARBOSA, ENTRE AS RUAS JOSE NOGUEIRA

MARMONTEL E RUA SEBASTIAO DA SILVA LEITE

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que a Secretaria Municipal do Meio
Ambiente providencie com URGÊNCIA a capina nas guias das calçadas da Rua Dr.ª
Ana Barbosa, defronte ao numero 356, entre as ruas Rua José Nogueira Marmontel e
Sebastiao da Silva Leite.

Tal indicação prende-se ao fato de que o mato
cresceu demais na guia, entre a rua (asfalto) e a calçada. Demonstrando desídia,
desleixo do poder publico, deixando nossa cidade feia. (Ver fotos anexas.)

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento de Controle Urbano, que
efetue o serviço de capina e limpeza na Rua Dr.ª Ana Barbosa, defronte ao numero

356, entre as ruas Sebastiao da Silva Leite e Rua José Nogueira Marmontel.

                                   SALA DAS SESSÕES, em 17 de março de 2014.

                                                  VALMIR DIONIZIO – SARGENTO VALMIR

                                                 Vereador – PSC